
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 262RS/876RG  del 22-11-2020

OGGETTO

IMPEGNO PER RINNOVO ABBONAMENTO SERVIZIO DI COLLEGAMENTO BANCA DATI ACI-
PRA ANNO 2021.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che, ai fini dell’espletamento dei servizi di propria competenza, l’Ufficio

di Polizia Municipale ha la necessità di poter accedere all’archivio centrale del

Pubblico Registro Automobilistico (P.R.A.) gestito dall’A.C.I.;

Dato atto che attraverso i servizi telematici a marchio Ancitel offerti da Anci Digitale

SPA è possibile l’accesso alla banca dati ACI-PRA, ed in particolare all’archivio

magnetico centrale del PRA che contiene i dati anagrafici e di residenza degli

intestatari dei veicoli oltre alle caratteristiche tecniche dei veicoli stessi;

Atteso che tale servizio è necessario ai fini della corretta erogazione delle sanzioni

amministrative pecuniarie derivanti da infrazioni alle norme del D. Lgs. 285/92,

Codice della Strada;

Visto che, in base al numero di abitanti di questo Comune, per il collegamento al

servizio suddetto, Anci Digitale SPA richiede la sottoscrizione di un abbonamento

annuale del costo di € 1.160,13 oltre IVA, per un totale di € 1.415,36;

Dato atto che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145

(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27

dicembre 2006, n. 296, innalzando da € 1.000 a € 5.000, l’importo che consente alle

Pubbliche Amministrazioni di non fare ricorso al Mercato Elettronico;

Dato atto che sulla presente iniziativa è stato rilasciato il CIG Z4F2F57ADF;

Ritenuto di doversi avvalere per l’anno 2020 dei Servizi Telematici realizzati da

Anci Digitale SPA per l’accesso alla banca dati P.R.A., approvando le condizioni di

abbonamento annuale;

Richiamato  il Decreto Sindacale nr. 2 prot. 41 del 02/01/2020, con il quale il

sottoscritto è stato nominato Responsabile del III Settore - Area di Vigilanza –

Comandante della Polizia Municipale e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del

presente provvedimento;

Visto l’art. 163, comma 2  del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 al fine di

evitare che siano arrecati danni certi e gravi all'Ente;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge



sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

DETERMINA

di procedere, per le ragioni, e così come esposto in premessa, al rinnovo

dell’abbonamento al servizio di collegamento alla banca dati ACI-PRA per l’anno

2021, per l’importo di € 1.160,13 oltre IVA, per un totale di € 1.415,36;

di impegnare sul Cap. 450, Codice 03.01-1.03.01.02.999, la somma complessiva di

€. 1.415,36, IVA compresa, per il rinnovo dell’abbonamento al servizio di

collegamento alla banca dati ACI-PRA per l’anno 2021, CIG Z4F2F57ADF;

di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario

per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt.184 e 185 del D. Lgs 18 agosto

2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 26-11-2020 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 26-11-2020 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


